
ایران و سوئد از تبادل زندانی خبر دادند؛ 
حمید نوری آزاد و وارد تهران شد

دبیر ستاد حقوق بشر و معاون بین‌الملل قوه قضائیه 
از آزادی حمید نــوری از زندانی در ســوئد خبر داد. 
گزارش خبرگزاری‌ها نیز حاکی از بازگشت او به تهران 
است. کاظم غریب آبادی، در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: حمید نوری که از سال ۹۸ در سوئد در 
»بازداشت غیرقانونی به سر می‌برد، آزاد و تا ساعتی 
دیگر به کشور بازخواهد گشت.« نخست‌وزیر سوئد 
هم خبر آزادی حمید نوری را تایید و آن را یک »تصمیم 
سخت« در راستای آزادی دو شهروند سوئدی دانست. 
به گفته وی، در جریان تبادل زندانی با ایران، یوهان 
فلودرس و ســعید عزیزی در هواپیمای بازگشت به 

سوئد هستند.
    

آغاز به کار ستاد انتخابات حزب کارگزاران 
سازندگی در حمایت از پزشکیان

با حکم سیدحســین مرعشــی، دبیرکل حزب 
کارگزاران سازندگی ایران، امیر اقتناعی، عضو شورای 
مرکزی به‌عنوان رئیس ســتاد انتخابات این حزب 
در چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت‌جمهوری 
منصوب شد. به گزارش ایلنا، در این حکم آمده: امید 
است؛ با بهره‌گیری از کلیه ظرفیت‌های حزبی و مدنی 
در راستای حمایت مجدّانه و مؤثر از جناب آقای دکتر 

مسعود پزشکیان موفق و سربلند باشید.
    

ستاد پورمحمدی خواستار شد؛
صداوسیما اصل بی‌طرفی را 

در برنامه‌های کاندیداها رعایت کند
ستاد انتخاباتی مصطفی پورمحمدی، کاندیدای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری، در 
نامه‌ای خواســتار رعایت اصل بی‌طرفی نســبت به 
نامزد‌های انتخاباتی شد. به گزارش ایرنا، در این نامه 
با اشاره به همزمانی برنامه گفت‌وگوی ویژه مصطفی 
پورمحمدی با پخش سریال پربیننده شبکه یک در 
ساعت ٢٢ روز شنبه، آمده است: نظر به رعایت اصل 
بی طرفی در مواجهه با نامزد‌های مختلف خواهشمند 
با تعویق پخش سریال شبکه یک امکان استفاده مردم 
از گفتگو‌ها و اظهارنظر‌های کاندیدای محترم فراهم 
آید. این مهم در خصوص کاندیــدای دیگر از جمله 
آقایان سعید جلیلی با تعویق پخش سریال به مدت ٢٤ 
دقیقه و محمدباقر قالیباف به مدت ۲۱ دقیقه صورت 

گرفته است.
    

آیت‌الله جوادی آملی خطاب به پزشکیان:
 مساله حجاب با فشار حل نمی‌شود

آیت‌الله جوادی آملی در دیدار صبح دیروز مسعود 
پزشــکیان به موضوعات فرهنگی پرداخت و گفت: 
مسائلی مانند حجاب با فشار حل نمی‌شود بلکه باید 
همه ســعی کنیم که نه بیراهه برویم و نه راه کسی را 
ببندیم! به گزارش شفقنا، وی گفت: کشور ما دارای 
سرمایه‌های عظیم خدادای اســت و شأن این مردم 
بزرگ این نیســت که کمیته امدادی اداره شــوند! 
جوادی آملی تاکید کرد: باید جلو اختلاس و فســاد 

گرفته شود.
    

توضیح قوه قضاییه درباره مرگ مشکوک 
کارگردان زن

جسد بهاره للهی 
در خانه‌اش در کرج کشف شده 

قوه قضاییه اعلام کرد که جســد »بهاره للهی« در 
خانه‌اش در کرج کشف شــده و متوفی سابقه بازداشت 
نداشته است. به گزارش تجارت‌نیوز؛ قوه قضاییه اعلام 
کرد: رسانه‌های معاند در ادامه پروژه کشته‌سازی مدعی 
شده‌اند که یک خانم به نام بهاره للهی در زندان به قتل 
رسیده و جسد او مخفیانه در بهشت سکینه کرج دفن 
شده اســت در حالی که بررسی‌ها نشــان می‌دهد این 
فرد در منزل شــخصی خود فوت کرده است. به گفته 
رئیس کل دادگستری اســتان البرز در ساعت ۲۱ روز 
۱۳ فروردین سال جاری حسب اعلام همسایه‌های یک 
مجتمع آپارتمانی در شهرک گلستانک محمدشهر کرج 
مبنی بر استشمام بوی نامطبوع از داخل یکی از واحدها، 
مأموران کلانتری به محل مراجعه و پس از باز کردن در با 
جسد خانمی حدودا ۴۰ ساله مواجه شدند. حسین فاضلی 
هریکندی افزود: بعد از بررسی‌ها معلوم می‌شود حدود سه 
هفته از فوت گذشته و هویت جسد متوفی، خانم بهاره 

للهی حاجی دلایی فرزند محمدرضا است. 
    

موسسه پرسش:
 بیش از ۹۰ درصد مردم تهران 
از عملکرد دولت رضایت ندارند

بر اساس براساس آخرین نظرسنجی موسسه پرسش 
در شــهر تهران، بیش از ۹۰ درصد شهروندان تهرانی از 
عملکرد دولت ســیزدهم رضایت ندارند. بنابر گزارش 
دیده‌بان ایران؛ این نظرسنجی میدانی ۲۳ خرداد ماه در 
مناطق مختلف تهران به صورت میدانی انجام شده است.
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سياست

شائبه دخالت در انتخابات توسط جریان‌ها و 
گروه‌های صاحب قدرت به قدمت خود انتخابات 
اســت. در حالی‌کــه قوانین متعــددی بر منع 
تاثیرگذاری گروه‌های ذی‌نفوذ تاکیــد دارد اما 
این مهم در آوردگاه‌های مهــم انتخابات در ایران 
بارها نقض شــده و بعد از انتخابات نیز اصولا این 
موارد بسیار کم و شاید ســلیقه‌ای مورد بررسی و 

بازخواست قرار می‌گیرد.
ســیر تاریخی ایــن گونه دخالت‌ها در ســه 
دهه گذشــته به انتخابات ریاســت جمهوری 
ســال 1372 باز می‌گردد. در آن ســال شــائبه 
دخالت صداوســیمایی که محمد هاشمی، برادر 
رئیس‌جمهور وقت، رئیس آن بود، موجب اعتراض 
احمد توکلی یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری 
قرار گرفت. در انتخابات ســال 1376 صداوسیما 

و ائمه جمعه به صورت یکپارچه از رقیب ســید 
محمد خاتمی حمایت کردند. در سال 1384 اکبر 
هاشمی رفسنجانی از دخالت برخی چهره‌های 
نظامی گلایه کرد. سال 1388 آش کمی شورتر 
شد و برخی از اعضای شورای نگهبان هم به میتینگ 
تبلیغاتی احمدی‌نژاد رفته و از او حمایت کردند، به 
طوری‌که چند سال بعد اسماعیلی، عضو حقوقدانان 
شــورای نگهبان گفت: »اگر بخواهيم منصفانه 
درباره جريان فتنه ۸۸ قضاوت کنيم بايد بگوييم که 
برخی اعضای شورای نگهبان از حق خود به عنوان 

يک داور پا را فراتر گذاشتند.«
در ســال 1396 نیز بســیاری از اصولگرایان 
از کاندیداتــوری همزمــان حســن روحانــی، 
رئیس‌جمهور و اسحاق جهانگیری، معاون اولش 
ابراز گلایه کردند و آن را دخالت دولت در انتخابات 

دانستند. 

امام جمعه تهران و دولت 
چراغ دخالت را روشن کردند

هجدهم خرداد و پیش از اعلام‌نظر نهایی شورای 
نگهبان درباره کاندیداهای ریاست جمهوری؛ کاظم 
صدیقی، امام جمعه پرحاشیه این روزهای‌های 
پایتخت چراغ دخالت را روشن کرد و گفت نباید 
فردی رئیس‌جمهور شود که مدیران دولت رئیسی 
را تغییر دهد: »هر رئیس‌جمهوری بیاید اگر بخواهد 
این نظام را به هم بزند و تمام اســتانداران و وزرا را 
عوض کند، خسارت برای مردم است. باید کسی 
را انتخاب کنید که راه شهید رئیسی و طرح‌های 
سازنده را ادامه دهد و مانند شهید رئیسی ذوب در 

ولایت و در به در مردم باشد.«
چند روز بعد نامه حمایــت جمعی از اعضای 
کابینه خطاب به اعضای شورای نگهبان برای تایید 

صلاحیت محمد مهدی اســماعیلی، وزیر ارشاد 
دولت ســیزدهم تعجب و اعتراض شدیدی را در 

فضای سیاسی کشور پدید آورد.
در حالی‌که 5 عضو فعلی کابینه در انتخابات 
ثبت‌نام کرده بودند، 16 عضو دیگر هم نامه‌ حمایت 
از وزیر ارشــاد را امضا کردند تا عمــا در اقدامی 
بی‌سابقه 21 عضو کابینه درگیر انتخابات ریاست 

جمهوری شوند.
حقوقدان و نماینده پیشین مجلس در این باره 
معتقد است: »با توجه به اینکه قوه مجریه اجرای 
انتخابات را برعهده دارد، بایستی بی‌طرفی خود را 
در انتخابات حفظ کند. در بند ۱۷ ماده ۳۳ قانون 
انتخابات ریاست جمهوری مصوب ۵ تیر ۱۳۶۴ 
آمده است که دخالت در امر انتخابات به هر نحو، 
عنوان مجرمانه دارد. یعنی براساس ماده ارتکاب 
این امور ذیل جرم محسوب می‌شود و در ماده ۸۵ 
همین قانون، هم صراحتا آمده است که مجازات 
کسی که در انتخابات دخالت می‌کند، تا ۵۰ ضربه 

شلاق تعزیری می‌باشد.«
مهدی دواتگری، ادامه داد: »بنابراین، با توجه 
به اینکه کســانی که این نامه را امضــا کرده‌اند، 
برخی از وزرا و معاونین رئیس‌جمهور ســیزدهم 
هســتند، قانون انتخابات ریاست‌جمهوری آن را 
دخالت غیرقانونی در امر انتخابات تلقی می‌کند. 
چون تشــخیص این صلاحیت بر عهده شورای 
نگهبان است و این دخالت آشکار در امر انتخابات و 

مجازاتش تا ۵۰ ضربه شلاق است.«
فعالیت‌های انتخاباتی محســن منصوری، 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور هم برگ دیگری از 
دخالت دولت در انتخابات بود. منصوری ابتدا نزد 
فتاح رفت تا با متقاعد کردن او، ستاد انتخاباتی‌اش 
را فعال کند. وقتی فتاح اعلام کرد که وارد رقابت 

انتخاباتی نمی‌شــود به همراه میثم نیلی، برادر 
داماد رئیسی و چهره جنجالی پشت پرده دولت 
سیزدهم، وزیر ارشــاد را در روز ثبت نام مشایعت 
کرد و دســت آخر پس از رد صلاحیت اسماعیلی 
در مرخصی که برای خودش به تاریخ سال 1402 
تهیه کرد، بار نهاد ریاست جمهوری را بر زمین نهاد 

و ریاست ستاد جلیلی را برعهده گرفت.
البته دخالت و اظهارات شائبه‌برانگیز دولتی‌ها 
به همین تحرکات ختم نشد. مجید میراحمدی، 
معاون امنیتی وزارت کشــور در اظهاراتی کاملا 
جهت‌دار گفت: »در انتخابات پیش رو باید هوشیار 
بود که نظام مدیریتی که شهید رئیسی با شهادت 
خویش آن را تثبیت کرد، دچار تغییر نشود که اگر 

بشود کشور و مردم دچار خسارت خواهند شد.«
وزیر کشور مجید میراحمدی را به عنوان رئیس 
کمیته امنیت انتخابات کشور منصوب کرده است 
و کاربران فضای مجازی این اظهارات معاون وزارت 
کشور را دخالت مقام دولتی در امر انتخابات ارزیابی 

کرده‌اند.
خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
رسانه رســمی و دولتی هم به صورت جهت‌دار به 
پوشش اخبار کاندیداها می‌پردازد. یک فعال فضای 
مجازی در مطلبی خطاب بــه نادری، مدیرعامل 
ایرنا نوشت: »۱۵۰ خبر آخر کانال تلگرامی ایرنا 
را بررســی کردم؛ ۲۵ خبر اختصاصی از ســعید 
جلیلی و حدود ۵ خبر از قالیباف یافت شد. از مابقی 
نامزدها نیز بیش از ۱۰ خبر وجود داشت. در برخی از 
خبرهای مربوط به دکتر جلیلی نیز از عباراتی چون 
دیدار صمیمانه و این قبیل الفاظ استفاده شده بود. 
چون در جاهای دیگری نیز این شبهه مطرح شده 

بود، اگر توضیح بفرمایید ممنون خواهیم شد.«

صداوسیما و فضای شهری 
در اختیار جریان خاص

بدون تردید از مناظرات انتخابات سال 1384 تا 
امروز صداوسیما نقش محوری در انتخابات داشته 
و بار اصلی تبلیغات و معرفی کاندیداها را به دوش 
کشیده است. حضور سعید جلیلی در میز نهایی 
انتخابات اما به شائبه دخالت صداوسیما در انتخابات 
دامن زده است. وحید جلیلی، قائم مقام صداوسیما، 
برادر کاندیدای تندروی اصولگرایان است اما این 
شبهات تنها به حضور برادر ختم نمی‌شود. جبلی، 
رئیس سازمان صداوسیما، سابقه معاونت جلیلی در 
شورای عالی امنیت ملی را دارد. خدابخشی، مشاور 
مالی و معاون سابق سیاسی این رسانه، پسرخاله 
سعید جلیلی است. صائب، معاون سیاسی فعلی 
صداوسیما رئیس دفتر ســابق این کاندیدا بوده و 
روزی‌طلب، مدیرکل برنامه‌های سیاسی نیز در 

انتخابات سال 1400 نماینده جلیلی بوده است.
ترکیب مدیران این رســانه و نزدیکی نسبی و 
جناحی به این کاندیدا باعث شده بسیاری به جای 
استفاده از لفظ رسانه ملی از عنوان صداوسیمای 

جلیلی در این انتخابات استفاده کنند.

فضای شــهری تهران هم به صورت مشخص 
در اختیار زاکانی شهردار تهران است و او تبلیغات 
شــهری را فرصتی برای ثبیت گفتمان ادامه راه 
دولت فعلی دیده و با بنرها و شــعارهای مختلف 
جوهره حرف کاظم صدیقی، امام جمعه تهران را 

به شهروندان القا می‌کند.
همچنین برگزاری راهپیمایی غدیر تنها سه 
روز قبل از انتخابات، مناقشه‌برانگیز شده و محمد 
مهاجری، روزنامه‌نگار و فعال سیاســی اصولگرا 
خطاب به وزیر کشور این جشــن را یک کارناوال 
تبلیغاتی بــر ای کاندیدای خاص نامیده اســت. 
مهاجری در نامه‌ای ‌خطاب به وحیدی نوشــته: 
»زاکانی شهردار تهران قصد دارد در روز عید غدیر-
سه روز قبل از انتخابات- جشن‌مفصلی در تهران 
برگزار نماید که مشخص است بیش از آنکه قصد 
بزرگداشت ولایت حضرت امیر باشد، یک کارناوال 
تبلیغات انتخاباتی به نفع خودش ) یا نامزدهای 
دیگری که نامبرده بعنوان کاندیدای پوششی آنها 
انجام وظیفه می کند( خواهد بود، انتظار می‌رود به 

نحو قاطع و شایسته از آن جلوگیری شود.«
ایــن روزنامه‌نــگار در این مطلب خواســتار 
برکناری زاکانی شده است: »شاید عملیاتی‌ترین 
روش، برکناری بدون بازگشت نامبرده از سمت 
شهرداری تهران باشد. البته اصل انتصاب وی در 
۳سال قبل نیز از ابتدا با شائبه‌های متعدد همراه بود 
اما آنگونه که تحلیلگران در آن زمان گفتند چون 
تصدی آن پست، دســتمزد پوششی بودن برای 
مرحوم شهید رئیسی بود، نتوانستید یا نخواستید 
مانعش شوید.اکنون که کارآمدی وی در مدیریت 
شهری نزدیک صفر اســت و هم اکنون نیز خود و 
معاونانش شهر را به حال خود رها کرده اند، اقدام به 
عزل مشارالیه، اراده شما برای سلامت انتخابات را 

تا حدی نشان می‌دهد.«
در حالی که 13 روز دیگر، انتخابات زودهنگام 
و غیرمنتظره ریاســت‌جمهوری برگزار خواهد 
شد، به نظر می‌رسد بر حجم حمایت‌های آشکار و 
نهان نهادهای دولتی از کاندیداهای خاص شدت 
گرفته است. همه این نهادها تلاش می‌کنند که 
با تاثیرگذاری بر افکارعمومی، نتیجه انتخابات به 
گونه‌ای رقم بخورد که کمترین تغییر در وضعیت 
دولت مستقر ایجاد شود و قوه مجریه دستخوش 
خانه‌تکانی نشود. تلاش‌هایی که با تحرک بخشی 
از قشر خاکستری جامعه و تصمیم به مشارکت، بر 

باد خواهد رفت.

دولت، صداوسیما و شهرداری تلاش می‌کنند در انتخابات به نفع یک جریان تاثیرگذار باشند

دخالت‌های آشکار و نهان برای تداوم وضع موجود
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه
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نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: دانشجویی که اعتراض کرده را اخراج و تحریم 
کرده اند، به او انگ هم چسبانده اند؛ کسی که حق می گوید باید با او برخورد کنیم؟ خودمان 

را باید اصلاح کنیم.
مسعود پزشکیان عصر دیروز )شنبه( در برنامه »صف اول« اذعان داشت: فقر، محرومیت، 
رانت و عقب‌ماندگی برای نادیده گرفته شدن اصول علمی است. من حق دارم انتخاب کنم 
چگونه راه بروم و چگونه انتخاب کنم. اگر به مناطق محروم خدمات اولیه ارائه نشود، در حق 

آن‌ها ظلم صورت گرفته است.
 این نامزد انتخابات ریاست جمهوری در رابطه با لزوم انسجام عملکرد قوا تصریح کرد: 
آدم‌ها سلایق و نظرات مختلف دارند لیکن وقتی تبدیل به قانون شد، میثاق مشترک می‌شود. 
اما باید حق و عدالت در آن دیده شود و اگر این امر در آن رعایت نشود، اجرای قانون را با مشکل 
روبرو می‌کند. در قوا نباید با هم در اصل اختلاف داشته باشیم بلکه باید پایبند به قانون باشیم.

 پزشکیان خاطرنشان کرد: ما در توسعه‌ی سه شاخصه توان فردی، اجتماعی و اداری ضعف 
داریم. ما برای یک وزارت‌خانه مدیری انتخاب می‌کنیم که اصلاً اطلاعی از قانون ندارد. بیشتر 
برنامه‌ها نهایتاً ۴۰ درصد عملیاتی می‌شود، زیرا بسیاری از مسئولان رسالت خود را نمی‌دانند 
و حتی مهارت هم ندارند. فقط می‌گفتند مشکل مملکت مدیریت است. اما موضوع، تغییر 
آدم نیست بلکه مدیر باید درس خوانده باشد، عمل کرده باشد و تجربه و تخصص داشته باشد.‌
 وی برای حل مسأله دیوان سالاری اضافه کرد: ما قانون را اصلاح کردیم و مبانی علمی و 
مدیریتی را مشخص کردیم اما آدمی که سر کار می‌گذاریم، نسبت به آن اطلاع ندارد. فرد فقط 
فکر می‌کند باید دستور بدهد و این نارضایتی ایجاد می‌کند. فرد تازه استخدام شده را رئیس 
فرد با تجربه می‌کنند. و منجر به بروکراسی می‌شود. ما آدم‌ها را از یک جایی مسئول جای دیگر 
می‌کنیم. ما آدم‌های درست را مسئول جای درست نمی‌کنیم. آدم‌ها با ارتباطات و جریانات 

بالا می‌روند و سلسله مراتب با خلاف پوشش داده می‌شود.
 این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به سوابق مدیریتی خود، بیان کرد: در دوران 
آقای خاتمی اجازه دادند ما بدون سابقه جناحی و حزبی وزیر دولت شویم که قابل قدردانی 

است.

 پزشکیان در رابطه با نحوه برخورد خود با گزارش فساد گفت: من با شعارها زندگی کردم و 
به اندازه درک و فهم خود عمل کردم. امام علی به مالک اشتر می‌گوید با مردم جلسه اختصاصی 
بگذار و القاب و مناصب خود را کنار بگذار و اجازه بده مردم با تو راحت باشند. حتی اگر با تو بد 

حرف زدند، بخاطر خدا از آن بگذر و خدا برای تو آن را حساب خواهد کرد.
وی افزود: دانشجویی که اعتراض کرده را اخراج و تحریم کرده اند، به او انگ هم چسبانده 
اند؛ کسی که حق می گوید باید با او برخورد کنیم؟ خودمان را باید اصلاح کنیم. حضرت علی 
می فرمایند که جامعه ای نمی تواند به صلاح برسد مگر آنکه حاکمان صالحی داشته باشد 
و هیچ حاکم صالحی درستکار و در صلاح نمی ماند مگر آنکه ملت مطالبه گر در برابر او باشد 
زیرا قدرت به سمت دیکتاتوری لغزندگی دارد. باید اجازه بدهیم جامعه مطالبه گر باشند. 
حق نداریم به خاطر مطالبه گری کسی را زندانی کنیم و اخراج کنیم. این برخورد نه قانونی 

است نه حق.
 این نامزد انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: وزیر بودم و دیدم حراستی‌ها داشتند صدا 

را خاموش می‌کردند. گفتم حرفشان چیست؟ گفت حقوقشان دیر شده. جمعشان کردیم و 
پای حرفشان نشستیم و فهمیدم حق با آن‌ها است. منِ وزیر اگر حقوق دیر می‌گرفتم مشکلی 
پیش نمی‌آمد اما کارمند با پرداخت دیر حقوق مشکل پیدا می‌کنند و بدتر این که اگر فرد برای 

حقوقش اعتراض می‌کند می‌گوئیم حق اعتراض ندارد.
 پزشکیان اضافه کرد: بدون طی کردن مراحل، هیچ‌فردی نباید روی کار بیاید. نمی‌شود 
یک سروان را یک‌دفعه سرتیپ کرد. اگر به قوانین و سیاست‌ها عمل می‌کردیم جامعه ما در 
رفاه بود و عزت داشت. آدم‌های درست جای درست قرار نگرفتند و من تا جایی که از دستم بر 

بیاید کاری می‌کنم شایسته گزینی اتفاق بیافتد.
وی تاکید کرد: ســاختار مدیریتی ما باید اصلاح شود. حضرت علی )ع( می‌گوید اگر به 
حرف‌هایم عمل نکردم گردنم را بزنید. ما حرف می‌زنیم و وعده می‌دهیم و عمل نمی‌کنیم. 
مردم بخاطر صادق نبودن با ما مشکل دارند. انواع و اقسام برچسب‌ها ممکن است پیش بیاید و 

فضاسازی شود اما باید کاردان روی کار بیاید و سیستم اصلاح شود.
 این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: با مشورت کارشناسان، افراد انتخاب می‌شوند، 
اما هر که مســئولیت بر عهده گرفت باید تعهد کند اصول را رعایت کند. قانون وجود دارد و 
جهت‌گیری این است که فقر را حذف کنیم. به جای جلسه توجیهی و برخورد با مطالبه‌گران 
حق، باید با خود برخورد کنیم که چه کردیم جوانان این‌جوری شدند و مملکت این شکلی شد.
پزشکیان تصریح کرد: در دولت من پاسخگویی و توانمندی جایگاه دارد. اگر راه علمی 

برویم و با افراد مسئولیت‌پذیر ادامه مسیر دهیم، قطعاً مسیر درست خواهد شد.
 وی در رابطه با اینکه وزرای شــما چه کســانی خواهند بود؟ بیان کرد: قطعاً آن آدم‌ها 
آدم‌هایی نخواهند بود که از بخشداری بیایند و استاندار شوند. باید دید با چه افراد شایسته‌ای 

می‌توان کار را پیش برد.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: اشکال سوالات شــما و اشکال افرادی که 
می‌گویند برنامه داریم این است که می‌خواهند برنامه جدید بنویسند. ما برنامه داریم که 
بر اساس آن قرار بود خیلی کارها انجام دهیم. مشکل این نیست که حرف تازه بزنیم و برنامه 
بدهیم، بلکه باید حرف‌هایی که وعده دادیم عملیاتی کنیم. اگر راه دیگری غیر از سیاست‌ها 
وجود دارد بگویند کجا می‌خواهند ببرند. گذشتگان باید پاسخ بدهند چرا برنامه‌هایی که به 

کشور عزت می‌داد انجام ندادند؟
پزشکیان اضافه کرد: مگر قرار نبود الهام‌بخش باشیم. با گرفتن مردم کی خواهیم الهام 
بخش باشیم؟ وظیفه ما پشتیبانی از این‌ها و افرادی است که برای مملکت زحمت می‌کشند، 

حتی اگر ما را قبول نداشته باشند.

پزشکیان: 

حق نداریم به خاطر مطالبه گری، کسی را زندانی کنیم

گزارش


